国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう

平成 28 年 7 月１４日 第２０６２回 例会

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】手に手つないで

【ゲストビジター紹介】入会予定者 奥村 勝正様

【会長あいさつ】              瀬尾会長

皆様こんにちは。先日の第１例会にはたくさんの会員のご出

席をいただき、誠にありがとうございました。皆様のおかげで、

無事今年度をスタートすることが出来ました。年度初めの出席

率はご祝儀ということもありますので、これに甘んじることな

く、日々精進して参りたいと思います。皆様にはこれも人助け、

「人類への奉仕」とお考えいただき、今後とも例会への出席を

お願い申し上げます。

さて、先日の7月10日（日）に北部市民会館で、財団学友の

シンポジウムが開催されました。財団奨学生の学友の学者の方

がたが「発展途上国への支援と国際的環境保全に対する私たち

の奉仕」について、シンポジウムをされました。そのあと第 2

部で当クラブの仁多見さんが所属している太鼓のチームの演奏

が行われました。私も出席の登録をしていましたので、第 2 部

に合わせて出席をしてまいりました。

第2部の太鼓の演奏。やはり、カッコイイですよね。そして、

足元からカラダ全体に伝わってくる音の振動。何か、日本人の

魂を再確認させられたというか、体感させられた時間でした。

私は、写真を撮って、フェイスブックにアップしておりますの

で、ご覧になりたい方は、探してみてください。

ロータリーの会員には、このように様々な趣味やスキルを持

った方たちがたくさんいらっしゃいます。やはり、このような

仲間がたくさん居るということは、ふだん自分だけでは体験で

きない、様々なことを体験することを可能にしていただけます。

ぜひ、仲間を増やしましょう。皆様の増強へのご協力をお願い

申し上げます。

【幹事報告】                加藤幹事

7／14 幹事報告

1 米山記念奨学部門・学友部門セミナーが2016年7月17日（日）

    登録開始・12時00分  点鐘・12時30分  ラフレさいたま３

階

「櫻ホール」にて開催されますがタイムスケジュールの変

更についてのお知らせが届いております。閉会・18 時 10

分から16時30分です。

2 国際ロータリー2770地区  ロータリー財団設立100周年

  地区大会ポリオ撲滅チャリティーゴルフコンペのご案内が届い

ております。

    日時  平成２８年１０月３日（月）雨天決行

    開催コース  大利根カントリークラブ 東・西コース

   詳細は親睦委員会よりお伝えさせて頂きますので宜しくお願

い致します。

3 「フレッシュ高校生感動体験プログラム」へのご協力についての

ご案内が届いております。詳しくは青少年奉仕委員会よりご案内

させて頂きますので宜しくお願いします。

4 越谷R.C、越谷北R.C、越谷東R.C、越谷中R.Cより７月のプログ

ラムが届いております。必要な場合は事務局までお願いしま

す。

5 ガバナーナイトのお礼として入金がございました件は理事会で

も決定しておりますが特別会計に入れさせて頂きます。

【入会式】池田 節子さん 【３分間スピーチ】小林副会長

【クラブ協議会】

出席委員会 長澤委員長   奉仕プロジェクト赤松委員長

職業奉仕 田中由佳委員長 社会奉仕 田中誠副委員長

国際奉仕 小林（武）委員長 青少年奉仕 水町委員長

財団部門 斎藤委員長 ロータリー財団 飯泉副委員長

米山記念奨学会 石野委員長  ＳＡＡ 吉田委員長

会計 小山委員長      会計監査 中野委員長

【7/10ロータリー財団学友シンポジウム第２部】

【スマイル報告】

お陰様で

スマイル合計24 件      44,000円

【出席報告】

例 会 日 平成２８年７月14日

会 員 数  ５０名 出席  23名

出席免除者    ８名 欠席 27名

出 席 率 50％ 前々回MU  20名

MU 修正率 78％ 会報担当：石川

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp